UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:

Về việc triển khai thực hiện các

hoạt động hưởng ứng Chiến dịch

làm cho thế giới sạch hơn năm

2022

Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 10 năm 2022

         Kính gửi:  Toàn thể cán bộ, công chức của Ban Dân tộc tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 4739/STNMT-MT  ngày 15/9/2022 của Sở Tài nguyên

và Môi trường về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới

sạch hơn năm 2022, Trưởng ban Dân tộc tỉnh đề nghị:

 1. Toàn thể cán bộ, công chức của Ban Dân tộc tỉnh nghiên cứu, thực hiện tốt

các nội dung yêu cầu của Sở Tài Nguyên và Môi trường tại công văn số

4739/STNMT-MT  ngày 15/9/2022; tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác tuyên

truyền và tổ chức thực hiện các quy định của Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 và

các văn bản quy định chi tiết hướng dẫn thi hành Luật, tập trung vào các quy định

mới. Lồng ghép nội dung về kinh tế tuần hoàn, kinh tế xanh, phát triển bền vững

trong việc xây dựng, thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của cơ quan

(Công văn được gửi trên công officce của Ban). Tăng cường nâng cao nhận thức về

thực hiện trách nhiệm bản thân trong việc sử dụng các sản phẩm, vật liệu, trong các

hoạt động mua sắm, tiêu dùng để giảm thiểu, hạn chế tối đa sử dụng túi ni lông khó

phân hủy và các sản phẩm nhựa dùng một lần (như ống hút nhựa, hộp xốp, cốc

nhựa...); tăng cường thay thế, sử dụng bằng các sản phẩm thân thiện với môi trường;

 2. Giao Văn phòng Ban theo dõi, báo cáo kết quả tổ chức Chiến dịch làm cho

thế giới sạch hơn năm 2022 về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 05/10/2022.

 Trưởng Ban Dân tộc tỉnh yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức triển khai thực

hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT  (MT62).

Trần Văn Mẫn

		2022-10-03T08:52:54+0700

		2022-10-03T08:52:54+0700